†
Præfatio ad Lectorem.

Vobis, Lector benevole, velim me tenentati meo, admodum
vixi, laborem hunc Vestrum non presumptisse arroganter,
sed petita prius et obtenta paterna Benedictione à p. m. (tit)
R. D. D. Martino Ferdinando Brückner à Brückenstein, epi-
scopi, temporis Administratore Ecclesiastico, neq. nego à Vobis,

et potius à Novo Testamento eundem auspiciari ausum, quo
certior spes erat, saltem aliquid epi, debite persolvere.

Hinc enim miraberis, quod in ea parte, ubi omnia princi-
palia etiam veriora eveniunt, quaedam fortasse minus po-
lita reperiantur, # maxime cum in vice persolutum haborem,
secundum possibilitatem, litteris inherere, quod et per totum
opus observare curavi sum. Postquam vero adjuvante D. con-
partem à ceteris pervenisset, hactenus prius, quamvis retrograde
progredi, intendens à Helmi eundem laborem continuare:

Quo etiam feliter perfundit ~~hactenus~~ ^{populi profecti} hunc majorem concipi, et
adici eximium, ipsum Vetus Testamentum ab initio aggredi, ^{Donec} con-
tinentem tandem totius Operis Bibliæ librum ^{compleverit} per D. I.
Crispini, assistentem, gratiam compleverit: Qui prout gratiarum actus,
laus et gloria in sempiterna secula! Amen.

Quibus ^{autem} ~~etiam~~ istum Opus hoc bene adhuc revisione ac collatione cum
textu Latino, corrigere; id est si forte vocabulum aliquid, aut etiam quid amplius
notaretur emanasse; adhibendum id est inadvertentia, aut subinde

Divi Thomæ citationi calens impetandum. ^{Authore} S. Scripturæ In-
terpretis in hac versione potissimum adhiberi, Gulielmum Estium, et postea
Christum Lyranum, et ^{Emmanuellem Sa.} ad quos prout, vel
ad alios, si quid obscurum ^{occurrerit} recurrendum erit.

Cardinalem Hugonem, nec non Emmanuellem Sa, et
Jacobum Arminium S. J.

NB (Hæc Lat. quædam
m. atq. politius de-
scripta est.)

[Marginal notes on the right side of the page, including a large decorative initial 'A' and various handwritten entries.]